Deliberar sobre a recomposição do Conselho de Administração da Companhia, com a eleição 
de 01 (um) conselheiro, diante da renúncia divulgada através do Comunicado ao Mercado 
publicado em 10 de dezembro de 2025; 

6. Deliberar sobre o aumento do capital social da companhia em R$ 56.535.533, 05 (cinquenta e 
seis milhões, quinhentos e trinta e cinco mil, quinhentos e trinta e três reais e cinco centavos), 
elevando-o de R$ 344.694.181,68 (trezentos e quarenta e quatro milhões, seiscentos e 
noventa e quatro mil, cento e oitenta e um reais e sessenta e oito centavos) para R$ 
401.229.714,73 (quatrocentos e um milhões, duzentos e vinte e nove mil, setecentos e 

quatorze reais e setenta e três centavos), mediante capitalização de reservas, sem a emissão 
de novas ações, nos termos do artigo 169 da lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976 (“Lei 
das S.A.”); 

7. Deliberar sobre a alteração dos Artigos 5º e Caput do Artigo 11º do Estatuto Social, nos

[...]

A proposta de eleição de tais candidatos será submetida à 

apreciação da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária. 

(b) Os Conselheiros de Administração, por unanimidade e sem quaisquer restrições, também 

aprovaram a proposta de fixação da remuneração do Conselho Fiscal em R$ 340.669,80 (trezentos e 

quarenta mil, seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos), que será submetida à 

apreciação da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária. 

(c) Sobre a proposta do limite global da remuneração da Administração para o período compreendido 
entre abril de 2026 e março de 2027, os Conselheiros, por unanimidade dos presentes e sem 
quaisquer restrições, aprovaram a proposta do limite global da remuneração da Administração para o 
período compreendido entre abril de 2026 e março de 2027 no valor de R$ 16. 369.689,05  (dezesseis 
milhões, trezentos e sessenta e nove mil, seiscentos e oitenta e nove reais e cinco centavos), nos 
termos da Proposta da Administração, a qual será submetida à apreciação da Assembleia Geral 
Ordinária e Extraordinária. 

Item 5 – Deliberar sobre a recomposição do Conselho de Administração da Companhia, 
com a eleição de 01 (um) conselheiro, diante da renúncia divulgada através do

[...]

unanimidade dos presentes e sem quaisquer restrições, aprovaram que seja levado à Assembleia 
Geral e incluída na sua respectiva ordem do dia, a recomposição do Conselho de Administração, 
diante da renúncia ocorrida.  

Item 6 – Deliberar sobre o aumento do capital social da companhia em R$ 56.535.533, 05 

(cinquenta e seis milhões, quinhentos e trinta e cinco mil, quinhentos e trinta e três reais e 

cinco centavos), elevando-o de R$ 344.694.181,68 (trezentos e quarenta e quatro milhões, 

seiscentos e noventa e quatro mil, cento e oitenta e um reais e sessenta e oito centavos) 

para R$ 401.229.714,73 (quatrocentos e um milhões, duzentos e vinte e nove mil, 

setecentos e quatorze reais e setenta e três centavos), mediante capitalização de reservas, 

sem a emissão de novas ações, nos termos do artigo 169 da lei nº 6.404, de 15 de 

dezembro de 1976 (“Lei das S.A.”): Os Conselheiros, por unanimidade dos presentes e sem 

quaisquer restrições, aprovaram a proposta sobre o aumento do capital social da Companhia.